



## VILNIAUS „ATGAJOS“ SPECIALIOJI MOKYKLA

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Viršuliškių g. 103, LT-05115 Vilnius. Tel. +370 5 241 6060.  
El. p. [rastine@atgajos.vilnius.lm.lt](mailto:rastine@atgajos.vilnius.lm.lt). Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190981194

### REKOMENDACINIS LAIŠKAS

2025-01-27

Vilnius

Vilniaus „Atgajos“ specialiojoje mokykloje ugdomi mokiniai, turintys intelekto ir kompleksinius sutrikimus. Mes, mokytojos, mokinančios šios mokyklos ugdytinius anglų kalbos, džiaugiamės turėdamos galimybę detaliai susipažinti su „Bilingual Future“ programa ir jos siūlomais sprendimais.

„Bilingual Future“ programa iš karto patraukė mūsų dėmesį dėl savo aiškios misijos – skatinti dvikalbystę, išlaikant vietinių kalbų svarbą ir autentiškumą. Programa orientuota į natūralų kalbos įsisavinimą per kasdienę veiklą ir žaidimus, remiantis OPOL („One Person/Parent/Place – One Language“) metodika. Tai yra būtent toks metodas, kuris yra svarbus ir mokinių, turinčių intelekto sutrikimą, ugdyme.

Mums patiko, kad programa siūlo skirtingus lygius (STANDARD, PLUS, EXPERT), kurie leidžia kiekvienam mokytojui, nepriklausomai nuo jų pasirengimo, rasti sau tinkamą būdą įgyvendinti programą. Be to, ją lengva integruoti į kasdienį mokyklos ugdymo procesą, užtikrinant, kad vaikai natūraliai įgytų anglų kalbos pagrindus, o kartu ir svarbius socialinius bei pažintinius įgūdžius.

Kaip mokytojos, dirbančios su specialiujų ugdymosi poreikių mokiniais, galime pasakyti, kad ši programa yra vertinga. Ji ne tik ugdo kalbinius gebėjimus, bet ir prisideda prie vaikų pažinimo, socialinio ir kultūrinio suvokimo. Mokiniai domisi personažais, jiems patinka žaidimai su žaislais (Baby Beetles). Minkšti žaislai visada sukelia vaikams džiaugsmą ir teigiamas emocijas, taip pat jiems patinka ryškios spalvos. Mūsų mokiniai mėgsta aktyvius ir judrius užsiėmimus, todėl kiekvienai pamokai renkamės judrų žaidimą. Dainos yra lengvai įsimenamos. Dauguma ugdytinių įsimena dainą po 1–2 klausymų. Užduočių dėka mokiniai įsimena pagrindines frazes ir žodžius.

Nors žengiamo tik pirmus žingsnius darbu su šia programa, tačiau jau dabar galime rekomenduoti „Bilingual Future“ programą kaip inovatyvų ir praktiškai pritaikomą sprendimą Lietuvos ugdymo įstaigoms. Esame įsitikinusios, kad šis įrankis ne tik pagerins vaikų kalbinius įgūdžius, bet ir padės formuoti stiprius pagrindus tarptautinei bendruomenei, kurioje jie ateityje gyvens ir dirbs.

Mokytoja

Irma Normantienė

Mokytoja

Daria Pokropyvna